
Ambito TIPO ATTIVITA' I ANNO CFU II ANNO CFU III ANNO CFU IV ANNO CFU
SOMMA 

PER 
CTRL

Docente

Attività formative di base 4 1 0 0 5

BIO/09 FISIOLOGIA 1 Maria Rosaria Santillo mariarosaria.santillo@unina.it
BIO/16 ANATOMIA UMANA 1 Franca di Meglio franca.dimeglio@unina.it
BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA 1 Giuseppe Castaldo giuseppe.castaldo@unina.it
BIO/14 FARMACOLOGIA 1 Maurizio Taglialatela maurizio.taglialatela@unina.it
MED/03 GENETICA MEDICA 1 Franco Brunella brunella.franco@unina.it

Attività Caratterizzanti TC 0 0 0 0 0

Attività caratterizzanti 10 8 14 10 42

Discipline specifiche della tipologia MED/39 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 10 8 14 10

Gaetano Terrone                        
Simone Pisano                                              
Carmela Bravaccio 

Attività affini o integrative 1 1 2 1 5
MED/43 MEDICINA LEGALE 1 Massimo Niola massimo.niola@unina.it;

MED/27 NEUROCHIRURGIA 1 Luigi Maria Cavallo  luigimaria.cavallo@unina.it;
MED/30 MALATTIE DELL'APPARATO VISIVO 1 Fausto Tranfa fausto.tranfa@unina.it

MED/01 STATISTICA MEDICA 1 Dario Bruzzese dario.bruzzese@unina.it
MED/42 IGIENE GENERALE E APPLICATA 1 Lorenzo Mercurio lorenzo.mercurio@unina.it

Altre 0 0 5 0 5

INF/01 - INFORMATICA 3 Contratto

L-LIN/12- LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE 2 Contratto

Sanità pubblica , management sanitario, 
statistica ed epidemiologia

Scienza umane

Ulteriori conoscenze linguistiche, 
abilità informatiche e relazionali

TC Clinico specialistico

PIANO DEGLI STUDI DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN NEUROPSICHIATRIA INFANTILE  a.a. 2022/2023

Discipline generali per la formazione 
dello specialista

Attività didattiche frontali

TC Clinico, emergenza e urgenza

Integrazioni interdisciplinari



Per la prova finale 0 0 0 15 15

Tesi di specialità 15

SOMMA PER CTRL 15 10 21 26 72

Ambito TIPO ATTIVITA' I ANNO CFU II ANNO CFU III ANNO CFU IV ANNO CFU
SOMMA 

PER 
CTRL

Docente

Attività Caratterizzanti TC 10 15 5 0 30

MED/09 MEDICINA INTERNA 1 Carlo Gabriele Tocchetti carlogabriele.tocchetti@unina.it

MED/38 PEDIATRIA GENERALE SPECIALISTICA 4
Enza Mozzillo                                      
Renata Auricchio 

 renata.auricchio@unina.it
M-PSI/08 PSICOLOGIA CLINICA 1 Mauro Maldonato m.maldonato@gmail.com

MED/26 NEUROLOGIA 4
Maria Nolano                              
Antonietta Coppola antonietta.coppola1@gmail.com; maria.nolano@unina.it

MED/25 PSICHIATRIA 4 Andrea De Bartolomeis andrea.debartolomeis@unina.it;

MED/36 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 3
Arturo Brunetti                                  
Fabio Tortora  arturo.brunetti@unina.it; fabio.tortora@unina.it

MED/34 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 1 Bruno Corrado bruno.corrado@unina.it

MED/39 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 4 4 4

Gaetano Terrone                        
Simone Pisano                                              
Carmela Bravaccio 

Attività caratterizzanti 35 35 34 34 138

Discipline specifiche della tipologia MED/39 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 35 35 34 34

Gaetano Terrone                        
Simone Pisano                                              
Carmela Bravaccio 

pisano.simone@gmail.com; gaetano.terrone@unina.it
Attività affini o integrative 0 0 0 0 0

Altre 0 0 0 0 0

Per la prova finale 0 0 0 0 0
Tesi di specialità

Attività formative professionalizzanti

Integrazioni interdisciplinari

Sanità pubblica , management sanitario, 
statistica ed epidemiologia

Scienza umane

TC Clinico, emergenza e urgenza

Ulteriori conoscenze linguistiche, 
abilità informatiche e relazionali

TC Clinico specialistico



SOMMA PER CTRL 45 50 39 34 168

TOTALE CFU PER ANNO 60 60 60 60 240 CHECK CFU
72 72

168 168
5 5

30 30
180 180

5 5
15 15

5 5
240 240

CFU Di base

CFU Affini o integrative

CFU Altre

CFU Prova finale

TOTALE CFU

Totali CFU

CFU attività didattiche frontali  

CFU attività formativa professionalizzante 

CFU Tronco comune

CFU Discipline specifiche della tipologia


